
Determinazione Dirigenziale n.  311  dell'11 aprile 2016
                                                                           

Oggetto: Teatro Comunale di Antella – Contributo all'Associazione Archetipo per la condu-
zione e programmazione teatrale 2016. Impegno di spesa.

 IL DIRIGENTE AREA 4

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 1463 del 29 dicembre 2011, con la
quale  veniva  rinnovata  all'Associazione  ArcheTipo  la  gestione  del  Teatro  Comunale  di
Antella mediante una convenzione per il periodo 2012-2015, prorogata al 30.6.2016 con
determina n. 738 del 3.9.2015, in modo da valorizzare tutte le realtà artistiche e culturali
presenti nel territorio;

DATO ATTO che l’attività del teatro si è sviluppata in modo più che soddisfacente
ottenendo  il  consenso  del  pubblico  e  da  parte  della  critica  sempre  favorevole
nell’apprezzare i vari spettacoli, con un ampio programma per attività di formazione;  

RAVVISATO pertanto di dover continuare a sostenere l’attività del Teatro di Antella
di proprietà comunale con l’obiettivo di coinvolgere e stimolare in primo luogo gli abitanti
di Bagno a Ripoli, nonché la comunità fiorentina e toscana;

RITENUTO altresì che la concessione di tale contributo rappresenta un sostegno alla
specifica attività promossa dalla suddetta Associazione e rientra a pieno titolo nelle finalità
di collaborazione e integrazione che l’Amm.ne Com.le intende perseguire con le attività dei
vari  settori  economici,  sociali  e culturali  pubblici  e privati  che operano sul  territorio,  e
secondo quanto  disposto  dal  Regolamento  per  la  concessione di  benefici  economici  a
persone, Enti pubblici e privati (art.12 L.7.8.90 n° 241), deliberato con provvedimento del
C. C n° 38 del 4.4.91;

CONSIDERATO che la convenzione stipulata con l'Associazione Archetipo in data 4
Gennaio 2012 rep. 4805 all'art. 3 prevede che l'Amministrazione Comunale possa erogare
un contributo  a  sostegno dell'attività  di  promozione culturale  in  particolare nel  campo
dell'attività teatrale in considerazione anche di quanto previsto dalla stessa convenzione in
termini di comune programmazione del cartellone ai sensi dell'art. 2 della Convenzione
stessa;        

DATO ATTO che la presente spesa non rientra fra quelle soggette al limite di cui
all'art. 6, 8° co del D.L. 78/2010 convertito in legge 30 Luglio 2010, n. 122 in quanto non
trattasi di spesa sostenuta per attività di relazioni pubbliche, né di rappresentanza, né per
convegni, né per mostre né infine per pubblicità;

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO ATTO inoltre del rispetto dei limiti di cui all'ex art. 4, 6° co. del D.L. 95/2012
convertito, con modifiche, in legge 7.8.2012, n. 135, in quanto associazione operante nel
campo dei beni ed attività culturali;

DATO  ATTO  che  viene  acquisita  dal  rappresentante  legale  dell'Associazione
Archètipo la dichiarazione sostitutiva in materia di assoggettabilità alla ritenuta di acconto
Irpef/Ires  sui  contributi  concessi  dal  Comune,  ai  sensi  del  comma 2 art.  28 D.P.R.  n.
600/’73;

VISTE le norme di legge, statutarie e regolamentari vigenti;

    DETERMINA

1) di erogare il contributo di € 10.000,00 a sostegno della programmazione di spettacoli
del Teatro di Antella la cui gestione è affidata all’Associazione Archètipo con sede in via
Montisoni, 10 Antella  Cod.Fis. 94064560488/Partita IVA 04936090481;

2) di dare atto che lo statuto dell'Associazione Archetipo prevede che i tutti i soci ed in
particolare  i  suoi  amministratori  non  percepiscono  alcun  compenso  derivante
dall'espletamento delle suddette cariche nel rispetto del disposto di cui all'art. 6, co. 2
del D.L. n. 78/2010;

3) di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00 al Cap. 5625.00.00 “Circuito teatrale
- trasferimenti” del Bilancio 2016 Missione 5 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali”  Programma 2 “Attività culturali e interventi diversi nel settore” Piano
Finanziario 14399999 “Trasferimenti correnti ad altre imprese” - impegno n° 1074/16;

4) di dare atto che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del 
D.Lgs. 33/2013.

                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                                                (Dr. Fabio Baldi)

______________________________________________________________

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

 

        Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4° e 153, comma 5°, del D.

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Lgs. 18.8.2000, n° 267.

E' esecutiva.

Bagno a Ripoli, 12/04/2016

Il Dirigente Area Gestione delle Risorse

     (Dr. Dario Navarrini)

             

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

